
 

REGIONE PIEMONTE BU51 21/12/2023 
 

Codice A1404C 
D.D. 12 dicembre 2023, n. 1889 
Revoca in autotutela dell'autorizzazione alla vendita on-line di medicinali senza obbligo di 
prescrizione medica ai sensi dell'art. 112-quater del D.Lgs. n. 219/2006 e s.m.i. rilasciata con 
provv. n. 16339/A1404C/2017 del 31/07/2017 a Farmacia Mana Dr. Stefano - Morozzo (CN) 
 

 

ATTO DD 1889/A1404C/2023 DEL 12/12/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  Revoca in autotutela dell'autorizzazione alla vendita on-line di medicinali senza 

obbligo di prescrizione medica ai sensi dell’art. 112-quater del D.Lgs. n. 219/2006 e 
s.m.i. rilasciata con provv. n. 16339/A1404C/2017 del 31/07/2017 a Farmacia Mana 
Dr. Stefano - Morozzo (CN) 
 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1606/A1404C/2023 dell'11/09/2023 di autorizzazione alla 
vendita on-line di medicinali senza obbligo di prescrizione medica ai sensi dell’art. 112-quater del 
D.Lgs. n. 219/2006 e s.m.i. rilasciata alla Farmacia Mana Dr. Stefano, sita in Via Eula n. 1 a 
Morozzo (CN) per il sito www.farmaciaortopediamana.it; 
 
vista la richiesta di annullamento, presentata dal legale rappresentante, dell'autorizzazione rilasciata 
con provvedimento n. 16339/A1404C/2017 del 31/07/2017 alla Farmacia Mana Dr. Stefano sita in 
Via Eula n. 1 a Morozzo (CN) per il sito www.farmaciamanamorozzo.it (acquisita al prot. 12348 del 
05/12/2023); 
 
tenuto conto che la medesima farmacia può essere autorizzata per un solo sito web per la vendita on 
line e che si rende pertanto necessario revocare, in autotutela, il provvedimento n. 
16339/A1404C/2017 del 31/07/2017 di autorizzazione alla vendita on line di medicinali senza 
obbligo di prescrizione medica ai sensi dell'art. 112-quater del D.Lgs. 219/2006 rilasciato alla 
Farmacia Mana Dr. Stefano sita in Via Eula n. 1 a Morozzo (CN) per il sito 
www.farmaciamanamorozzo.it; 
 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 219/2006 e s.m.i.; 



 

• D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• L.R. 21/1991; 

• L.R. 23/2008; 
 
 
DETERMINA  
 
- di revocare, in autotutela, il provvedimento di autorizzazione alla vendita on line di medicinali 
senza obbligo di prescrizione medica ai sensi dell'art. 112-quater del D.Lgs. 219/2006 rilasciato con 
provvedimento n. 16339/A1404C/2017 del 31/07/2017 alla Farmacia Mana Dr. Stefano sita in Via 
Eula n. 1 a Morozzo (CN) per il sito www.farmaciamanamorozzo.it; 
 
- di confermare la validità della Determinazione Dirigenziale n. 1606/A1404C/2023 dell'11/09/2023 
di autorizzazione alla vendita on-line di medicinali senza obbligo di prescrizione medica ai sensi 
dell’art. 112-quater del D.Lgs. n. 219/2006 e s.m.i. rilasciata alla Farmacia Mana Dr. Stefano, sita in 
Via Eula n. 1 a Morozzo (CN), per il sito www.farmaciaortopediamana.it; 
 
Ogni comunicazione e variazione dei dati dovrà essere trasmessa via PEC alla Regione Piemonte 
(settore.farmaceutico@cert.regione.piemonte.it) per i conseguenti provvedimenti entro 30 giorni. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

 


